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gcs ztem/epor. 
parfé pasztilla 
A legújabb szabadalmi be-

jegyzések több meglepetést 
tartogatnak az édesség ked-
velői számára, ak ik az ed-
diginél is kényelmesebben 
akar ják elkészíteni kedvenc 
csemegéjüket. Az édesipar 
egyik legszorgalmasabb fel-
találója, Va jda Gábor, a cse-
mege-élei mlszerkeroskedelmi 

vál la lat dolgozója, aki né-
hány tárnával i m m á r öt új-
donságot dolgozott ld. 

A tejszín víztartalmát pél-

dáu l mínusz 40 fokos hő-

mérsékleten jégszemcsék for-

má j ában távol í t ják el, a 

viaszamaradt porhalmazból 

pedig tablettákat készítenék. 

A kis fehér tablettákból hi-

deg vízzel feloldva, akár hó-

napok mú lva is teljes értékű, 

hab^erésre is a lkalmas tej-

színt lehet nyerni. Hasonló-

képpen kidolgozták a tejes-

kakaó, az eszpresszókévá, a 

gesztenye ós a parfé por-

lasztási módszerét. A parfét 

pé ldául pasztilla-formában 

hozzák forgalomba, a házi-

asszonynak csupán Vízzel el 

kell kevernie, 6 az oldat a 

házi hűtőszekrény jégkocka-

tartó jába helyezve negyed-

órán belül k i tűnő ízű, friss 

parfévá alakul vissza. 

Kü l fö ldön is nagy érdeklő-

dés tapasztalható a gesztenye 

porlasztása és tartósítási 

módszere iránt. A magyar 

ta lá lmány a lap ján különle-

ges módon kezelt, ma j d hi-

deg légfúvatással kiszárított 

és porlasztott gesztenye egész 

éven á t megtart ja eredeti 

ízét, s vízzel feloldva bár-

mikor finom pürét, vagy 

k á r tortát is lehet készíteni 

belőle. 

Az ú j fa j ta tartósított édes-

ipari cikkek megjelenése, s 

nagy tömegű forgalma a bél-

kereskedelem igényeitől, to-

vábbá a gyártáshoz szüksé-

ges beruházásoktól függ. Aki 

azonban kellő időben felke-

resi ma jd a Budapesti Nem-

zetközi Vásár ta lá lmányokat 

bemutató pavi lonját , egy-egy 

kóstoló erejéig esetleg hoz-

zá juthat a kísérletképpen 

gyártott tejszíntablettához, 

gesztenyeporhaz és parfé-

pasztillához. (MTI) 

Különleges érettségi 
A Radnóti Gimnázium egyik másodikos diákja már az idén 

érettségizik 

Máté Att i láról az első cikk lönleges miniszteri engedély gettünk tegnap délután 
1959-ben jelent meg a Dél- kellett hozzá. De a gondola- hosszúranyúlt, szőke, szem-

írás tot lelkesen pártfogolta Fo- üveges, Magyarországban. Az 
szenzációt jelentett be: az 
akitor hatodik általános is-
kolás Att i la harmadik lett 

rokonszenves, sze-
dor Géza rektorhelyettes, aki rény fiúval. Bánfalv i igaz-
a Bolyai Intézet tanáraival gató elmondotta, hogy Atti-
egyetértósben végül is kijár- la vígkedélyú, rendes, jó 

a középiskolások Arany Dá- ta. megszerezte a miniszteri magatartású gyorek, osztály-
nlel matematikai versenyén. 
A második cikket tegnap 

engedélyt 
Atti la természetesen 

társai szeretik. Minden 
vál- nagyképűség hiányzik belő-

délutón kellett megírni róla. lalta a különleges érettségi- le, nem valami komor tu-
Ennek a szenzációja azonban vei j á ró rengeteg tanulást, dóstípus, még tviaztelni is 
má r jóval nagyobb az első-
nél. Megtudtuk ugyanis, 
hogy a most másodikos gim-
nazista Att i la mór az idén 
érettségizik. Rendkívül i te-
hetségére, tanu lmányaiban 
való gyors előrehaladására 
tekintettel kü lön mi-
niszteri engedéllyel két esz-
tendőt nyert, s anélkül, hogy 
a harmadik és negyedik osz-
tályba járna, má r most, 17 
éves korában érettségizhet 

Ugyanis nemcsak egyszerű- szeret 
en érettségiznie kellett, ha- Természetesen nagyon 
nem azokból a tárgyakból, örülök annak — mondta At-

tila hogy amelyekből a g imnáz iumok 
ban a tanulók nem érettsé- érettségizhetek, 
giznek — kémia, biológia, szeptembertől 
ábrázoló geometria, logika, lyabban 
politechnikai elmélet, német matematikával . 

má r az idén 
Ha sikerül, 
még komo-

föglalkozhatom a 

nyelv — vizsgáznia kellett, 
Vagyis tulajdonképpen be 
kellett fejeznie g imnáz iumi 
t anu lmánya i t 

B I H H i ^ ^ H ^ ^ ^ ^ ^ ^ H D « M már megtörtént. 
Páratlan szenzáció ez. Sze- tila sikeresen, a biológia ki-

Beden nem ismernek hason- vételével jelesen vizsgázott a r r ó l b e M é ^ h o g y r ^ teT*-
ló esetet, s amikor tegnap ezekből a tárgyakból, s ked- . . p 77 0 . t 

délután erről beszélgettünk den reggel hozzákezdett az fesen levelez Erdős Pá l aka-
Bánfalv i Józseffel, a Radnót i írásbeli érettségihez. Első démikussal, akit személyesen 

Att i la lsko* dolgozatát magyarból írta is jól ismer, és hogy milyen 

Elmondta még, hogy most 

készült el egy harminc ol-

dalas dolgozata, amely a té-

len jelenik meg az egyetem 

Actáinak sorozatában, aztán 

Gimnáz i um 
Iá jának — Igazgatójával, 6 
ls tanácstalanul tárta szét a 

-Választott életpályám ér- ,okat köszönhet a Bolyai In-
dok essége, szépsége és társa-

karjait : talán még az or- da lmi hasznossága* címmel, 
szagban sincs eddig ilyes-
mire példa. 

Egy merész elképzelés 

Atti la rendkívül i matema-
tikai tehetsége igen korán 
kibontakozott. Ebben is for-
dulatot Jelentett azonban, 
amikor az idei tanévben 
megnyerte a Kürschák Jó-
zsef matematikai verseny 
első d í já t és a vele Járó 800 
forintot. Ezt a versenyt 
ugyanis a m á r érettségizett 
és egyetemista fiatalok szá-
mára szervezték. Egészen 
rendkívül i eseménynek, pá-
ratlan szenzációnak számí-
tott tehát, hogy ennek első 
d í já t egy másodikos gim-
nazista nyerte el. A József 

Att i la Tudományegyetem 
Bólyai Intézetének tanárai-
ban, akik már régóta ismer-
ték Att i la különleges képes-
ségeit, és ennek megfelelően 
foglalkoztak is vele, ekkor 
— vetődött fel először a gon-
dolat: van-e értelme, hogy 
ez a tehetséges gyerek még 
két esztendeig jár jon közép-
iskolába? Nem lenne-e jobb, 
ha má r az idén érettségizne 
és szeptemberben beiratkoz-
na az egyetemre? 

A miniszteri engedély 

Ezt a merész és páratlan 
gondolatot azonban nem volt 
egyszerű megvalósítani. Kü-

tézet tanárainak. 

Al ig várja, hogy az egye-

temre kerül jön. Remél jük , Tviszt és matematika 

A Radnót i G imnáz i um s i k e r ü l n e k l " 
igazgatói irodájában beszél- O. U 

VásÁci etotéklétpepU ad ki a f 
A posta kiadja a -Nagy 

idők — Nagy események* el-

nevezésű bélyegsorozat má-

sodik értékét Az egyfo-

rintos emlékbélyeget a Bu-

dapesti Nemzetközi Vásár 

megnyitása napján, má jus 

17-én, pénteken hozzák for-
galomba. A bélyegen a nem-
zetközi vásár emblémája lát-
ható. 

Az ú j bélyeg 1964. decem-
ber 3Üig használható fel 
postai küldemények bér-
mentesítésére. 

A kcnzeiv-fombola nyerteseinek 
névsora 

Mint tegnapi lapunkban nyfert 50 forint értékű utal-
közöltük, héttőn, má jus 13- ványt. 

á n a Bács és Csongrád me- 100 forintos utalványt nyert 
evei FÜSZÉRT Szegeden Pintér Ka lman ullési lakos, 
rendezte meg a konzerwá- A 300 forint értékű fönye-
sárlási sorsjegyek sorsolá- reményt öz». Németh Lajos-
sát. Március 16-a és április né kecskometi lakos nyerte. 
27-e között a konzervvisá-
ron valamennyi 50 forinton 
felüli vásárló jegyet kapott, 
melyek részt vettek a sorso-
lásban. 

Hétfőn dr. Kószó István 
szegedi á l lami közjegyző, va-
lamint nyolctagú sorsolási 
bizottság jelenlétében sor-
solták a beérkezett konzerv 
tombola jegyeket. A 18 ezer 
sorsjegy közül 86 nyertes 
szelvény akadt. 

Közö l jük a szegedi és Sze-
ged környéki nyertesek tel-
jes névsorát 

50 forint értékű vásárlási 
utalványt nyertek az alábbi 
szegedi lakosok; 

Dávid János, Markié Láaz-
lóné, Vető András, dr. Lö-
vész Tiborné, Tóth Lászlóné, 
KOósz Lajosné, Szülött Sán-
dor, Llppai István. 

100 forint értékű konzerv-
vásárlási utalványt nyertek: 
dr. Réder Károiyné, Tárnád: 
Róbe r t 

200 forintos utalványt 
nyertek: Albrechtovics Lász-
ló, Szilágyi Sáhdorné. 

A Szeged környékiek kö-
zül Marczlnka István (Szék-
kutas), Szín Pá l (Nagymá-
gocs), Csókást István (Balás-
tya), Szebeni László (Üllés) 

Jól s'lcerült 

a járási tílzoltáverseny 
A má r hagyományossá vá l t ményt elért csapatok értékes 

önkéntes tűzoltóegységek kö- juta lmat kaptak, 
zöttí versenyt a szegedi já-
rás területén a szegedi járási 
tanács és a Szegedi Tűzren-
dészeti Alosztály-parancs-
nokság vasárnap Algyön 
rendezte meg. 

A versenyben a járásból 
mintegy 100 önkéntes túz-
oltócsapat vett részt. Az ön-
kéntes tűzoltók ez alkalom-
mal is igen jó felkészült-
ségről tettek tanúságot. Kü-
lönösen Jó eredményt ért el 
a rúzsai Népszabadság Tsz, 
az ásotthalmi Szabadsághar-
cos Tsz, a móraha lmi Vörös 
Október Tsz, Pusztaszer, Al-
győ, Forráskút községek, va-
lamint a Szegedi Gyufagyár 
és az újszegedi kendergyár 
csapata. 

A járási tűzoltóverseny 

iránt igen nagy volt az ér-

deklődés, több m in t három-

ezer ember tekintette meg. A 

versenyt Algyő és Szőreg 

község tűzoltóinak bemuta-

tója zárta be. A jó ered-

Az idén tovább növekszik 
a műtrágyatermelés 
A szuper foszfát-gyártás túlhaladja 

a fé millió tonnát 

Az 1963. év a magyar mű- A tavalyi 330 000 torma 20,5 
trágyagyúrtás fejlesztésének százalékos pétiaóval szemben 
< lón tő időszaka. Ebben az esz- az idén 376 000 tonna, ugyan-
tendében má r fokozott mér- ilyen hatóanyag-tartalmú 
tékben érczielík termelést-,ö. nitrogén műtrágyát ál l í tunk 
velő hatásukat a második elő. Pi l lanatnyi lag ebben a 
ötéves terv nagy beruházó- műtrágyagyártás: ágban is 
sai. elmaradással küzdenek a 

A szuperfoszfát-gyártásban hosszú tél miatt, de megtet-
ugároszerŰ fejlődés kÖvelke- ték a szükséges intézkedéae-
zík be annak eredménye- ket a késés pótlására, 
ként. hogy a Szolnoki Tisza- A niUvífémműtrágya-gyér-
menfl Vegyiművek tavaly ta- tásban 1903-ben következik 
Vteszal üzembe helyezett mü- be az ugrásszerű fejlődés, 
trágyagyára az Idén má r tel- amikor a Tiszai Vegyikom-
jes kapacitását kihasználva b inát műtrágyagyára üzembe 
200 000 tonna szuperfoszfá- lép c-e évi 370 000 tonna pé-
tot ál l í t elő. A mú l t évben tlaót termel majd . Ekkor 
az egész szuperfoszfát-terme- egyszeriben 780 000 tonnára 
lós 330 000 tonna volt, az f J 20 5 százalékos 

idén a szolnoki 200 000 ton- ®7 / , K i X 101 f . l 
nával együtt jóval felül lesz hatóanyag-tartalmú nitrogén 
a félmi l l ió tonnán. műtrágya termelése. (MTI) 

Megjelent a Népszabadság 
Termelőszövetkezeti Tanácsadójának 

második füzete 
Az év elején má r sok ter- fontos kérdésekre ugyanúgy 

melősaövetkezeti vezető és pontos útmutatást ad a íü-
tag megismerte azt a hasz- zet, m in t a szövetkezeti gaz-
nos füzetet, amelyet a Nép- dákat érintő számos szociá-
szabadság szerkesztősége lls, jogi problémára, 
adott ki, Termelőszövetkezeti Külön fejezetet szentel a 
Tanácsadó címmel. Most tanácsadó a háztáji gazdái-
megjelent a második ilyen kodásnak. Ismerteti a közös 
tanácsadó, amely ugyancsalt ás a háztáj i gazdaságok he-
fontos kérdésre ad feleletet lyes kapcsolatának ki alak 1-
A kérdésekre a minlsztériu- tására vonatkozó tudnivnló-
mok, főhatóságok illetékes kat, s azokat a módszereket, 
szakemberei válaszolnak a amelyekkel növelni lehet a 
tanácsadóban. háztáj i gazdaságok termel é-

Nagy segítséget jelent a sét, Jövedelmét. Jónéhány 
Népszabadság Termelőszö- termelőszövetkezetben nem 
vetkezeti Tanácsadója m ind rendezték még kielégítően a 
a szövetkezeti vezetőknek, háztáj i á l latá l lomány takar-
mind pedig a tagoknak. Ho- mányel lá tásá t A tanácsadó 
ffyan lehet rendszeresen elő- ezzel kapcsolatban is sok 
leget fizetni? Mit kell tudni értékes javaslatokat tartal-
a beruházásokróll Hogyan maz. 

vásárolhatnak gépeket a szö- A Népszabadság Termelő-
vetkezetek? Milyen új kor- szövetkezeti Tanácsadójá-
mányintézkedések segítik a nak második száma minden 
szarvasmarha-tenyésztést? — postahivatalban és postai 
Ezekre és hasonlóképpen kézbesítőnél kapható. 

GYORSPOSTA • GYORSPOSTA 
GYORSPOSTA * GYORSPOSTA 

Nincs út. víz kevésnek bizonyul az ülő- vetkező felvilágosítást adta: 
hely. Kellemes szórakozást, — Még a meglevő ülöhe-

Ml, Üjszeged, Radnót i felüdülést, pihenést nyú j t lyeket sem tudtuk elhelyez-
Miklós, Ü j utca és környé- városunk szép főtere, azon- ni egyelőre a korzón, mert 
kének lakói már többször ban nagy hiányosság, hogy festiaük az új KRESZ-íáb-
fordulttink a tanácshoz se- kevés a szék a korzón. Iák elkész tésének sürgő-se-
gítségért, hogy kérésünket Totka Károly ge miatt nem fejeződött be. 
támogassák. Nincsen sem * 
utunk, sem vizünk, ha eső A panasz jogos és erre vo-
esik, bokáig j á runk a sár- natkozóan László Iván, az 
ban és az építkezések során L kerületi tanács építési 

csoportjának vezetője a kö-

Szegeden is megrendezik 

a nők barátsági hetét 
A nőtanács Szeged városi meknevelés kérdéseiről ta-

bizottsága má jus 19 és 26 nácskoznak. Ezt követően az 
között rendezi meg a nök iskolákban a szülői munka-
barátsági hetét. Az esemény- közösségek a szülők részvé-
sorozat má jus 19-én Tápén telével hasonló ankétokat 
nőtalálkozoval kezdődik. A rendeznék. A nők barátsági 
tápéi termelőszövetkezetek hetének keretében május 
asszonyai a szegedi üzemek 24-én a helyőrségi k lubban 
ós ktsz-ek nődolgozóit hivták szovjet—magyar asszonyta-
meg. Hasonló találkozókat lélkozót rendez a nőtanács. 
rendeznek a város különböző A hét keretében emlékeznek 
területein is, má jus 18-án meg má jus 26-án a nemzet-
Móravárosban és Petőfitele- közi gyermeknapról is. 
pen, 20-án pedig Újszegeden. A gazdag programú barát-

Má jus 22-én délután 6 ^ g j b e t e t má jus 26-án Mi-
ó Z * F l . a V ö r , S * y hélyteleken termelőszö vétke-
székházba a nőtanács a szü- ' , , „ . 

lói munkaközösségek elnö- asszonyok és üzemi 
keit h ív ja meg, a a gyer- munkásnők találkozója zárja. 

Hazaérkezett 
Brüsszelből a magyar dele- tudományi Egyetem rektoré. 

, . , , . . . T . , , . nak vezetésével részt vett a 
gació, amely Háy Lászlónak, n é m c t k é r d é s r 5 i rendezett 

a Marx Károly Közgazdaság- nemzetközi kollokviumon. 

még a kis ideiglenes salakos 
utat is tönkretették. Az épít-
kezések is nehezen halad-
nak, mert nincs vizünk. Van 
ugyan egy kút, ami t három 
éve fúrtak, de az két utcá-
val távolabb van, g onnan 
nagy mennyiségű vizet nem 
tudunk hordani. Megvásá-
roltuk a telkeket, építke-
zünk, itt akarunk lakni és 
társadalmi munkáva l hoz-
zá já ru lnánk mind az út ké-
szítéséhez, m ind pedig a víz 
ldevezetéséhez. 

Szekeres Anta l 

Rövidesen az nban nemcsak 

a régi ü őhelyeket, hanem 

több száz új széket is elhe-

lyezünk a korzón. 

Szemét az udvarban 
Több olyan levél érkezett szerkesztőségünknek, amely-

ben íróik árról panaszkodnak, hogy lakóházuk udvarán 

má r hosszú ideje szemétkupacok éktelenkednek. Mészá-

ros Józsefné és a Madách utca 11. számú ház több lakója 

írta: »Az udvaron egy nagy halom szemét van mér egy 

év óta, ami a lakók és a gyerekek egészségére káros*. 

A Rákóczi utca 33. számú háztól A lmás l István írt a la-

kók nevében. "Udvarunkban a fő helyen, az év eleje óta 

gyűlik 8 család konyhabulladéka. Ezt má r többször rekla-

mál tuk , de úgy látszik, még nem kerültünk sorra*. Sán-

Az I. kerületi tanács vb- dor Endre a Kossuth .Lajos sugárút 10. szám alól írt-

» F u r c s a eljárás, hogy az udvar közepét szemét és szénsa-

lak tárolására használ ják. Ebben az ügyb in má r levelet 

intéztem az I. kerületi tanács egészségügyi csoportjához, 

melynek másolatát megküldtem a Közegészségügyi- és 

Járványügyi Ál lomás felügyelőjének is. Levelem óta 

csaknem 10 nap telt el, de érdemleges intézkedés még 

nem történt*. 

nak válaszát közöl jük, mi-
szerint a levélben említett 
utcák lakóit rövidesen a Ha-
zafias Népfronttal közösen a 
tanács gyűlésre hív ja összo. 
Ezen a megbeszélésen a ta-
nácstagok -közlik, milyen le-
hetőségek á l lnak rendelke-
zésre, m i az, amit a lakók 

kéréséből rövidcsen megtud- A Madách utca 11. számú el 
nak valósítani, és ehhez ml- ház udvarán levő szemétel- nosnó 
Iyen társadalmi munká t hordását az Ingatlankezelő hogy 

a ján lanak fel. 

a szállítás. Sárkány Já-
házkezclő kö -ölte, 

a szemétszállítást a 
februárban Rákóczi utca 35. számú ház-

9-én rendelték 

Több széket 
a korzóra 

Vállalat má r | 
megrendelte a Köztisztasági ból má jus 
Vál la latnál . Erről tájékozta 
tott bennünket a Iiá/kczclő latnál. Mindezek után a Köz-
ségen Kovács Istvánná. Tőle tisztasági Vállalattól is meg-
tudtuk meg, hogy a Kossuth kérdeztük, mikor teljesítik a 
Lajos sugárút 10, szám alól panaszosok kérését, és ör-
má r el akarták vinni a sze- dög István igazgató válaszát 
metet, de mivel a Tábor utca tolmácsol juk: "Még e hét fo-

A Jobb idő beköszöntésé- felöli kapu a bejáratnál tá- lyamán valamennyi említett 
vei egyre többen sétálgatunk rolt különböző anyagok miatt házból elszállítjuk a szemc-
a Széchenyi téren, s gyakran el volt zárva, ezért húzódott tet*. 
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